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      Warszawa, 15 lipca 2019 roku 
A/ZP/SZP.261-57/19 
 

  WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego znak A/ZP/SZP.261-57/19 na dostawę: 
 

„Odczynników wraz z dzierżawą zestawów do badań parametrów 
immunohematologicznych oraz analizatora parametrów 

fizyko-chemicznych moczu” 
 

Pytanie nr 1  – dot. części nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć wymaganie "Programowany zakres stężeń  
i jednostek pomiaru". Czy Zamawiający ma tu na myśli możliwość wyboru różnych jednostek  
(np. SI lub tradycyjne) oraz możliwość programowania progowych wartości stężeń, 
przekroczenie których wywołuje flagowanie wyniku jako patologicznego? 
Odpowiedź nr 1 
Tak, Zamawiający poprzez wymaganie „Programowany zakres stężeń i jednostek pomiaru" 
rozumie możliwość wyboru różnych jednostek (np. SI lub tradycyjne) oraz możliwość 
programowania progowych wartości stężeń, przekroczenie których wywołuje flagowanie 
wyniku jako patologicznego. 
 
Pytanie nr 2  – dot. części nr 2 

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem: "Programowany 
zakres stężeń" (pkt 7. Parametrów). 
Odpowiedź nr 2 
Zgodnie z odpowiedzią nr 1. 
 
Pytanie nr 3  – dot. części nr 2 

Czy Zamawiający dopuści czytnik moczowy z automatyczną kalibracją podczas 
każdorazowego włączenia czytnika? 
Odpowiedź nr 3 
Zgodnie z zapisami SWIZ.  
 
Pytanie nr 4 – dot. części nr 2 

Czy Zamawiający wymaga pasków do kontroli optyki czytnika? 
Odpowiedź nr 4 
Zgodnie z zapisami SWIZ. 
 
Pytanie nr 5 – dot. części nr 2 

Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta czytnika moczowego?                                                                                            
Odpowiedź nr 5 
Tak, Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta czytnika moczowego. 
 
Pytanie nr 6 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§3 ust. 9: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych 
kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 
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Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 
charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www………..” 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający zmienia zapis w §3 ust. 9 – wzór umowy (Zał. Nr 5 do SIWZ) 
z: 
 „Do pierwszej dostawy każdego rodzaju niebezpiecznych substancji Wykonawca 
zobowiązany jest dołączyć Kartę Charakterystyki tych substancji. Opakowania substancji 
niebezpiecznych będą oznaczone zgodnie  obowiązującymi w Polsce przepisami.” 
na: 
„Do pierwszej dostawy każdego rodzaju niebezpiecznych substancji Wykonawca zobowiązany 
jest dołączyć Kartę Charakterystyki tych substancji lub zapewni całodobowy dostęp online do 
karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: www……….…... Opakowania 
substancji niebezpiecznych będą oznaczone zgodnie  obowiązującymi w Polsce przepisami.” 
 
Pytanie nr 7 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§3 ust. 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie zapisu: 
„w dni robocze”? 
Odpowiedź nr 7 
Powyższe zapytanie nie dot. § 3 ust. 9 – wzór umowy. A zatem Zamawiający nie jest  
w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi.  
 
Pytanie nr 8 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§3 ust. 18: 
Czy Zamawiający wyrazi by Wykonawca przeniósł na siebie obowiązek ubezpieczenia 
wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: 
„Nie dotyczy, gdy obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich 
ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 9 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§5 ust. 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza materiały kontrolne o terminie ważności, krótszym niż termin 
ważności odczynników? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu zapisem w brzmieniu: 
„z wyłączeniem materiałów kontrolnych, dla których termin ważności wynosi do 2 miesięcy”.  
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający zmienia zapis w § 5 ust. 2 – wzór umowy (Zał. Nr 5 do SIWZ) dla części nr 1 
z: 
„Termin ważności przedmiotu zamówienia – w zakresie odczynników, kalibratorów, kontroli  
i materiałów zużywalnych - min….. miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.” 
na: 
„Termin ważności przedmiotu zamówienia – w zakresie odczynników, kalibratorów, kontroli  
i materiałów zużywalnych - min….. miesięcy, z wyłączeniem materiałów kontrolnych, dla 
których termin ważności wynosi do 2 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 10 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
§6 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5): 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 
„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” 
Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 1 pkt 2), 3), 4), 5) – wzór umowy (Zał. Nr 5 do SIWZ) 
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z: 
„2) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego  z opóźnieniem, za 

każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy  
w terminie określonym w § 3 ust. 5. 

3) w wysokości 2% wartości brutto przedmiotu dzierżawy dostarczonego z opóźnieniem, za 
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu   dzierżawy określonego w § 3 
ust. 5. 

4) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 1 pkt 2 za 
każdą godzinę opóźnienia w usunięciu awarii zgodnie z § 3 ust. 31. 

5) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 
ust. 3.” 

na: 
„2) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za 

każdy rozpoczęty dzień opóźnienia chyba, że opóźnienie wynika  
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w dostawie przedmiotu umowy w terminie 
określonym w § 3 ust. 5. 

3) w wysokości 2% wartości brutto przedmiotu dzierżawy dostarczonego z opóźnieniem, za  
każdy rozpoczęty dzień opóźnienia chyba, że opóźnienie wynika z przyczyn niezależnych 
od Wykonawcy w dostawie przedmiotu  dzierżawy określonego w § 3 ust. 5. 

4) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 1 pkt 2 za 
każdą godzinę opóźnienia chyba, że opóźnienie wynika z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy w usunięciu awarii zgodnie z § 3 ust. 31. 

5) w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy 
rozpoczęty dzień opóźnienia chyba, że opóźnienie wynika z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy w wymianie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 ust. 3.” 

 
Pytanie nr 11 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych Załącznik do Załącznika nr 5 do SIWZ – dotyczy Części nr 2: §2 ust. 2 
pkt 8): 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie spójnika „oraz” słowem „lub”. 
Narzucenie Wykonawcy prowadzenia rejestru w dwóch postaciach jest sprzeczne  
z zasadami RODO (minimalizacją danych i ograniczeniem przechowywania)  
i obarczone wyższym ryzykiem naruszenia tych danych. 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający zmienia zapis w § 2 ust. 2 pkt 8) wzór umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych – dotyczy Części nr 2 (zał. do wzoru umowy): 
z: 
„prowadzić, w postaci pisemnej oraz elektronicznej rejestr wszystkich kategorii czynności 
przetwarzania powierzonych danych;” 
na: 
„prowadzić, w postaci pisemnej lub elektronicznej rejestr wszystkich kategorii czynności 
przetwarzania powierzonych danych;” 
 
Pytanie nr 12 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych Załącznik do Załącznika nr 5 do SIWZ – dotyczy Części nr 2: 
§2 ust. 2 pkt 11): 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie zdania:  
„wyłącznie w zakresie danych dotyczących realizacji umowy Głównej, których Powierzający 
jest Administratorem”. 
Przekazywanie innych danych prowadziłoby do gromadzenia danych nadmiarowych przez 
Zamawiającego, a wskazany zapis prowadziłby do sytuacji zmuszenia Wykonawcy do 
przekazywania danych Zamawiającemu do których Zamawiający nie jest upoważniony. W 
rezultacie doprowadziłby do naruszenia RODO zarówno przez Wykonawcę jak i przez 
Zamawiającego. 
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Odpowiedź nr 12 
Zamawiający zmienia zapis w § 2 ust. 2 pkt 11): wzór umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych – dotyczy Części nr 2 (zał. do wzoru umowy): 
z: 
„niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 2 dni roboczych, informować (o ile nie 
doprowadzi to do naruszenia przepisów obowiązującego prawa) Administratora  
o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym 
przetwarzania danych osobowych przez Procesora, o jakiejkolwiek decyzji administracyjnej 
lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania danych osobowych, skierowanej do Procesora, o 
wszelkich kontrolach i inspektach dotyczących przetwarzania danych osobowych przez 
Procesora;” 
na: 
„niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 2 dni roboczych, informować (o ile nie 
doprowadzi to do naruszenia przepisów obowiązującego prawa) Administratora  
o jakimkolwiek postępowaniu, w szczególności administracyjnym lub sądowym, dotyczącym 
przetwarzania danych osobowych przez Procesora wyłącznie w zakresie danych dotyczących 
realizacji umowy Głównej, których Powierzający jest Administratorem, o jakiejkolwiek decyzji 
administracyjnej lub orzeczeniu dotyczącym przetwarzania danych osobowych, skierowanej 
do Procesora, o wszelkich kontrolach i inspektach dotyczących przetwarzania danych 
osobowych przez Procesora wyłącznie w zakresie danych dotyczących realizacji umowy 
Głównej, których Powierzający jest Administratorem;” 
 
Pytanie nr 13 - Dotyczy SIWZ, Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych Załącznik do Załącznika nr 5 do SIWZ – dotyczy Części nr 2: 
§5 ust. 4:  
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego kary poprzez dodanie określenia: 
„istotny” przed wyrażeniem „przypadek naruszenia.” 
W sytuacji drobnego naruszenia skutkującego tylko upomnieniem zastrzeżenie wysokiej kary 
umownej będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą (a nawet jej brkiem) a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź nr 13     
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
Pytanie nr 14 - Dotyczy pkt. 7 warunków granicznych, Zał. Nr 4 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania analizatora, dla którego nie ma możliwości 
programowania zakresów stężeń i jednostek pomiaru w przypadku ciężaru właściwego i pH? 
Parametry te w większości dostępnych analizatorów są nieedytowalne. 
Odpowiedź nr 14 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora parametrów fizyko-
chemicznych moczu, dla którego nie ma możliwości programowania zakresów stężeń  
i jednostek pomiaru w przypadku ciężaru właściwego i pH. 
 
Pytanie nr 15 - Dotyczy pkt. 19 warunków granicznych, Zał. Nr 4 do SIWZ: 
W związku z faktem, że o częstotliwości przeprowadzenia kontroli jakości decyduje 
Laboratorium a nie Wykonawca, prosimy o uściślenie i określenie, harmonogramu 
wykonywania badań kontrolnych oraz poziomów. Informacja ta pozwoli nam prawidłowo 
obliczyć konieczną liczbę opakowań materiałów kontrolnych.   
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający informuje, że badania kontrolne będą wykonywane codziennie 1 z 2 poziomów 
na zmianę.  
 
Pytanie nr 16 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 3 ust. 24 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Pytanie nr 17 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 4 ust. 1 - 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od 
daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 
umownej.’’ 
Odpowiedź nr 18 
Tak, Zamawiający dodaje ust. 10 w § 6 we wzorze umowy o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 
umownej.’’ 
 
Pytanie nr 19 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 pkt 2 - 3, pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” 
na  „zwłoki”? 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 20 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona 
od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 21– Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słów  „godzinę opóźnienia” na 
 „dzień zwłoki”? 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 22 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia 
umowy? 
Odpowiedź nr 22 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 23 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 6 ust. 1 pkt 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 24 – Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - umowa (wzór) 
Par. 10 ust. 1 pkt 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie 
może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 25 – Dot. Część nr 2 - Załącznik do umowy- Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych (wzór) 
Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
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Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający może doprecyzować, czy podana ilość oznaczeń uwzględnia oznaczenia 
kontrolne, czy należy je doliczyć? 
Odpowiedź nr 26  
Tak, podana ilość oznaczeń w zestawieniu parametrów wymaganych (Zał. Nr 4 do SIWZ) – 
część nr 1 uwzględnia oznaczenia kontrolne. 
 
Pytanie nr 27 - Dot. Załącznika nr 4 (zestawienie parametrów wymaganych) do 
SIWZ, Część 2, pkt. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który w oprogramowaniu ma na 
stałe wprowadzone  przez producenta zakresy stężeń parametrów badanych oraz jednostki 
pomiaru? 
Odpowiedź nr 27 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 - Dot. Załącznika nr 4 (zestawienie parametrów wymaganych) do 
SIWZ, Część 2, pkt. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym ciężar właściwy 
oznaczony jest metodą refraktometryczną, a nie ma tej informacji na pasku testowym ? 
Odpowiedź nr 28 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 - Dot. Załącznika nr 4 (zestawienie parametrów wymaganych) do 
SIWZ, Część 2, pkt. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który nie posiada możliwości 
eliminacji wpływu kwasu askorbinowego na pomiar glukozy ? 
Odpowiedź nr 29 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
 
 
                                                        Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
 
 
                Agnieszka Kapica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego 
www.imid.med.pl w dniu 15 lipca 2019 r. 

http://www.imid.med.pl/

